CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa !rani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, n°21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000 CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação N° 069/2022.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as

formalidades regimentais, que incluam a equipe juvenis para participar das

preliminares com as equipes principais dos jogos, no campeonato de futebol,no

município de Jatobá-PE.

Justificativa

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

O esporte trás uma melhor qualidade de vida, ajuda a desenvolver as

habilidades de lidar com o coletivo, estimula a pró-atividade, a empatia e o espírito de

equipe, melhorando assim a convivência entre as pessoas.

A Indicaçao se faz necessario, visto que o objetivo é incentivar a prática de

atividades fisicas , o lazer e a integração entre os participantes e comunidades. Assim

atender aos anseios dos desportistas do nosso município, que além, de ser uma forma

de inclusão e entrelaçamento entre amantes do futebol.

Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência

diante do pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2022.

Antônio de S za
Vereador- e•ubfican s

; Poder [..eçisa!;•••,/o
1 Câmara de Vereadore de Jz-2.01.3

Estnd Pern.SW:bUGO
Em i• / 7 11., a22,2

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: toinho@camaradeiatoba.pe.00v.br Página 1 de 1

e